
1 
 

На основу члана 58. и 70. Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС“ број 88/2017) и члана 155. и 156. Статута Универзитета у Нишу 
(„Гласник Универзитета у Нишу“ број 8/2014...5/2017) Савет Универзитета у 
Нишу на седници која је одржана 08.12.2017. године донео је  

О Д Л У К У 

начину обезбеђивања средстава за јачање интегративне функције 
Универзитета у области реализације међународних пројеката 

Члан 1. 
Овом одлуком утврђује се начин обезбеђивања средстава за финансирање 

послова на остваривању интегративне функције Универзитета у области 
изградње капацитета за подизање нивоа интернационализације високог 
образовања и реализације међународних пројеката. 

Члан 2. 
Факултет који учествује у реализацији пројеката из програма ЕРАЗМУС +, за 

Научну активност 2 (у даљем тексту: НА2), обавезан је да пренесе Универзитету 
средства утврђена овом одлуком на следећи начин: 
 
- УНИВЕРЗИТЕТ ЈЕ ПАРТНЕР НА ПРОЈЕКТУ: Факултет из сопствених прихода 

преноси Универзитету износ од 10% од Equipment costs + 10% од 
Subcontracting costs у динарској противвредности у року од 8 дана након 
потписивања уговора. 

- УНИВЕРЗИТЕТ ЈЕ КООРДИНАТОР ПРОЈЕКТА: Факултет из сопствених прихода 
преноси Универзитету 15% од Equipment costs + 15% од Subcontracting costs 
у динарској противвредности у року од 8 дана након потписивања уговора. 

 
Члан 3. 

Факултет је дужан да надокнади Универзитету све декларисане трошкове 
пројекта у коначном извештају, које EACEA не прихвати.  
 

Члан 4. 
Средства остварена на начин утврђен у члану 2. ове одлуке Универзитет 

ће користити за стварање материјалних услова за рад и развој Универзитета и 
за изградњу капацитета за потребе интернационализације и подизање квалитета 
високог образовања. 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана по објављивању у „Гласнику 

Универзитета у Нишу“. 
  

СУ број: 1/00-02-004/17-008 
У Нишу, 08.12.2017. године 

 
 

   ПРЕДСЕДНИК САВЕТА УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ  
                                                  
                                                       Проф. др Душан Трајковић    


